Actum est hoc pridie kalendas madii, anno Domini MºCºXCºVIIº.

			Signum Petri Prepositi (Senyal). Ego Bernardus sacrista subscribo. Ego Raimundus de Ficulis subscribo. Sig+num Arnaldi de Soler. Sig num Bernardi de Acuta. Sig+num Raimundi de Cint. Sig+num Petri de Solanell. Sig+num Bernardi de Tarascho. Sig+num Raimundi de Noed. Sig+num Arnaldi de Sanaugia. Sig+num Raimundi de Turre. Sig+num Bernardi de Rochafort. Ego Iohannes de Sancta Columba subscribo.

			Berengarius de Villasicha, qui hoc scripsit et hoc signum (Senyal) apposuit.

			820

			1197, maig, 11

			Elvira, comtessa d’Urgell, en nom del seu marit, el comte Ermengol VIII, arriba a un pacte de pau i concòrdia amb Pere de Sanaüja i els homes d’aquesta vila i terme, que posa fi a totes les injúries, querimònies i demandes que tenien. Amb Gombau de Ribelles, que participa de l’acord, es comprometen a ajudar-se mútuament en la tinença del castell i el palau de Sanaüja mentre no sigui confirmada la deposició del bisbe de la Seu i li hagi estat assignat un successor canònicament elegit.

			A ACU, perg. 1186.

			Ed. Baraut, «Els documents», IX, doc. 1388. *Baraut, «Els documents», XI, doc. 1885.

			Notum sit cunctis, quod ego Alvira, Dei gratia comitissa Urgellensis, bona fide et bono animo per me et per dominum comitem virum meum facio tibi Petro de Sanaogia et hominibus eiusdem ville et termini hominibus finem et pacis concordiam bonam de omnibus iniuriis, querimoniis et demandiis quas ego et dominus comes Ermengaudus vir meus alliquo modo vel racione de te Petro et de omnibus hominibus Sanaogie ville et termini facere possemus usque in hodiernum diem, et assecuro vobis per me et per dominum comitem castellum Sanaogie et villam cum termino et homines cum omnibus rebus suis ibi morantes, ut non faciemus ibi aliquid nec tollamus vel aufferamus nec ab aliquo auferri permitamus. Immo convenio per me et per dominum comitem bona fide et sine ingenio malo vos et omnes res vestras iuvare semper et defendere ab omni persona. Et propter omnia supradicta confiteor recepisse a vobis mille solidos. Et ego Petro de Sanaogia in defectu episcopi qui mihi non subvenit, mandato domine mee Alvira, Urgellensis comitisse, et de consilio amicorum meorum delibero et trado palacium episcopi et omnes reditus quos episcopus accipere debet in Sanaogia Gombaldo de Ripellis. Ita tamen quod non exeat inde malum aliquod mihi nec castello nec ville nec termino neque hominibus ibi manentibus.

			Et ego Gamballus de Ribellis, bona fide et sine ingenio aliquo malo, convenio firmiter et promito per me et dominam meam comitissam et dominum comitem, quod non exeant tibi nec castello nec hominibus ville nec termini de palacio malum neque dampnum aliquod, et quod sicut superius dictum est et ad vestram utilitatem melius dici et intelligi potest, ita a domina comitissa per se et dominum comitem simul et a me totum sine dampno vestro aliquo vobis attendatur, perficiatur et compleatur.